
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 grudnia 2024 r.

Poz. 1963 1963

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 27 grudnia 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości i warunków przyznawania policjantom 
równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie

Na podstawie art. 70 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145, z późn. zm.2)) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 marca 2010 r. w sprawie wysokości 
i warunków przyznawania policjantom równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1299 
oraz z 2022 r. poz. 72 i 1177) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 2 w ust. 2 wyrazy „1537,20 zł” zastępuje się wyrazami „1638,90 zł”;

2)	 załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

3)	 załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Policjantowi przyjętemu do służby przed dniem 1 kwietnia 2024 r. za należne, a niewydane spodnie służbowe zimowe, 
sweter służbowy, podkoszulkę (koszulkę) gimnastyczną i spodenki gimnastyczne wypłaca się równoważnik w wysokości 
odpowiadającej rocznej wartości tych przedmiotów, ustalonej według cen z kalkulacji równoważnika określonych w załącz-
niku nr 3 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 kwietnia 2024 r.

§ 3. Policjantowi, któremu od dnia 1 kwietnia 2024 r. do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia wydano spodnie 
służbowe zimowe lub sweter służbowy, wypłaca się w kolejnym roku zaopatrzeniowym równoważnik pomniejszony o kwotę 
równą rocznej wartości wydanych przedmiotów, ustaloną według cen z kalkulacji równoważnika określonych w załączniku nr 3 
do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 kwietnia 2024 r.

§ 4. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, mają zastosowa-
nie od dnia 1 kwietnia 2024 r.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1006, 1089, 1222, 1248, 1473, 1562, 1688, 
1717 i 1871.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1963

﻿
Załączniki do rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 27 grudnia 2024 r. (Dz. U. poz. …) 

 
 
 

Załącznik nr 1 
 
 
 

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA WYPŁACANEGO W ZAMIAN ZA PRZEDMIOTY UBIORU 
WYJŚCIOWEGO I SŁUŻBOWEGO POLICJANTOWI MIANOWANEMU NA STAŁE 

(W ZŁ) 
 
 

Lp. Wyszczególnienie Płeć 
policjanta 

Korpus 
generałów 

Policji 

Korpus 
oficerów 
Policji 

Korpus 
aspirantów 

Policji 

Korpus 
podoficerów 

Policji 
i szeregowych 

Policji 
1 2 3 4 5 6 7 

1 

Policjant służby 
prewencyjnej*) 
oraz kontrterrorystycznej 
 

mężczyzna 3240,90 2204,00 2199,40 2197,40 

kobieta 3266,90 2230,00 2225,40 2223,40 

2 

Policjant służby 
prewencyjnej pełniący służbę 
w komórkach 
organizacyjnych właściwych 
do spraw ruchu drogowego, 
patrolowo-interwencyjnych, 
konwojowych, w policji 
sądowej, w pomieszczeniach 
dla osób zatrzymanych lub 
doprowadzonych w celu 
wytrzeźwienia, starszy 
dzielnicowy, dzielnicowy, 
dyżurny i przewodnik psa 
służbowego 

mężczyzna 3240,90 2402,50 2397,90 2395,90 

kobieta 3266,90 2428,50 2423,90 2421,90 

3 

Policjant służby kryminalnej, 
śledczej, spraw 
wewnętrznych, zwalczania 
cyberprzestępczości 
i wspomagającej 

mężczyzna 3240,90 1890,10 1885,50 1883,50 

kobieta 3266,90 1916,10 1911,50 1909,50 

 
*) Z wyłączeniem policjantów, o których mowa w wierszu oznaczonym lp. 2. 
 
 
 
 
 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 27 grudnia 2024 r. (Dz. U. poz. 1963)

Załącznik nr 1

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA WYPŁACANEGO W ZAMIAN ZA PRZEDMIOTY UBIORU WYJŚCIOWEGO 
I SŁUŻBOWEGO POLICJANTOWI MIANOWANEMU NA STAŁE

(W ZŁ)



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1963

﻿

Załącznik nr 2 
 

TABELE KALKULACYJNE WYSOKOŚCI RÓWNOWAŻNIKA  
 

TABELA NR 1 
 

Kalkulacja wysokości równoważnika w zamian za umundurowanie (według normy nr 1 załącznika nr 10 
do rozporządzenia*)) dla mianowanych na stałe policjantów – mężczyzn służby: 
‒ prewencyjnej, z wyłączeniem policjantów pełniących służbę w komórkach organizacyjnych właściwych do spraw 

ruchu drogowego, patrolowo-interwencyjnych, konwojowych, w policji sądowej, w pomieszczeniach dla osób 
zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia, starszych dzielnicowych, dzielnicowych, dyżurnych 
i przewodników psów służbowych, 

‒ kontrterrorystycznej 
 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Liczba 
Okres 

używalności 
(lata) 

Cena 
jednostkowa 

(zł) 

Koszt 
całkowity 

(zł) 

Koszt 
roczny 

(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Czapka gabardynowa szt. 1 5 180,00 180,00 36,00 
2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 4 20,13 20,13 5,03 
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 4 57,34 57,34 14,34 
4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 7 990,00 990,00 141,43 

5 Kurtka służbowa zimowa z podpinką 
i ocieplaczem z polaru kpl. 1 4 700,00 700,00 175,00 

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 4 485,00 485,00 121,25 
7 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 5 650,00 650,00 130,00 
8 Spodnie wyjściowe szt. 1 5 320,00 320,00 64,00 
9 Spodnie służbowe letnie do półbutów szt. 1 4 130,00 130,00 32,50 

10 Spodnie służbowe letnie do trzewików szt. 1 4 427,00 427,00 106,75 
11 Kurtka ochronna szt. 1 5 565,00 565,00 113,00 
12 Spodnie ochronne szt. 1 5 460,00 460,00 92,00 
13 Półgolf szt. 2 2 25,00 50,00 25,00 
14 Krawat szt. 2 2 9,80 19,60 9,80 
15 Szalik zimowy szt. 1 3 26,00 26,00 8,67 
16 Szalik letni szt. 1 2 21,60 21,60 10,80 
17 Rękawiczki zimowe skórzane para 1 3 59,60 59,60 19,87 
18 Rękawiczki letnie skórzane para 1 3 54,34 54,34 18,11 
19 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3 80,00 80,00 26,67 

20 Baretki kpl. 1 
według zasad 
określonych 

w rozporządzeniu*) 
− − 59,00 

21 Koszula służbowa szt. 2 2 65,88 131,76 65,88 
22 Koszula służbowa letnia szt. 2 2 58,56 117,12 58,56 
23 Koszula wyjściowa szt. 1 2 64,00 64,00 32,00 
24 Koszula wyjściowa letnia szt. 1 2 65,00 65,00 32,50 
25 Koszulka polo z krótkim rękawem szt. 2 2 30,00 60,00 30,00 
26 Koszulka T-shirt z krótkim rękawem  szt. 2 2 25,00 50,00 25,00 
27 Bielizna termoaktywna zimowa kpl. 2 3 30,00 60,00 20,00 
28 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 2 3 73,81 147,62 49,21 
29 Skarpetki zimowe para 2 1 6,09 12,18 12,18 
30 Skarpetki letnie para 2 1 4,50 9,00 9,00 
31 Ręcznik frotté szt. 2 2 8,75 17,50 8,75 

Załącznik nr 2

TABELE KALKULACYJNE WYSOKOŚCI RÓWNOWAŻNIKA



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1963

﻿

32 Trzewiki służbowe para 1 4 340,38 340,38 85,10 
33 Trzewiki-botki ocieplane para 1 3 129,80 129,80 43,27 
34 Półbuty służbowe para 1 4 170,00 170,00 42,50 
35 Półbuty wyjściowe para 1 2 68,70 68,70 34,35 
36 Pantofle gimnastyczne para 1 2 22,00 22,00 11,00 
37 Sznur galowy szt. 1 6 40,80 40,80 6,80 
38 Pas główny szt. 1 4 43,80 43,80 10,95 
39 Pasek do spodni szt. 1 4 8,70 8,70 2,18 
40 Teczka skórzana szt. 1 6 89,00 89,00 14,83 
41 Gwizdek szt. 1 2 5,00 5,00 2,50 
42 Spinka do krawata szt. 1 3 10,80 10,80 3,60 
43 Czyszczenie chemiczne − − − − 388,00 388,00 

Razem 2197,36 

Po zaokrągleniu 2197,40 
 

*) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania 
policjantów (Dz. U. poz. 738, z późn. zm.). 

 
TABELA NR 2 

 
Kalkulacja wysokości równoważnika w zamian za umundurowanie (według normy nr 2 załącznika nr 10 
do rozporządzenia*)) dla mianowanych na stałe policjantów – kobiet służby: 
‒ prewencyjnej, z wyłączeniem policjantów pełniących służbę w komórkach organizacyjnych właściwych do 

spraw ruchu drogowego, patrolowo-interwencyjnych, konwojowych, w policji sądowej, w pomieszczeniach dla 
osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia, starszych dzielnicowych, dzielnicowych, 
dyżurnych i przewodników psów służbowych, 

‒ kontrterrorystycznej 
 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Liczba 
Okres 

używalności 
(lata) 

Cena 
jednostkowa 

(zł) 

Koszt 
całkowity 

(zł) 

Koszt 
roczny 

(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Czapka gabardynowa szt. 1 5 180,00 180,00 36,00 
2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 4 20,13 20,13 5,03 
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 4 57,34 57,34 14,34 
4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 7 990,00 990,00 141,43 

5 Kurtka służbowa zimowa z podpinką 
i ocieplaczem z polaru kpl. 1 4 700,00 700,00 175,00 

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 4 485,00 485,00 121,25 
7 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 5 650,00 650,00 130,00 
8 Spodnie wyjściowe albo spódnica szt. 1 5 320,00 320,00 64,00 
9 Spodnie służbowe letnie do półbutów szt. 1 4 130,00 130,00 32,50 

10 Spodnie służbowe letnie do trzewików szt. 1 4 427,00 427,00 106,75 
11 Kurtka ochronna szt. 1 5 565,00 565,00 113,00 
12 Spodnie ochronne szt. 1 5 460,00 460,00 92,00 
13 Półgolf szt. 2 2 25,00 50,00 25,00 
14 Krawat szt. 2 2 9,80 19,60 9,80 
15 Szalik zimowy szt. 1 3 26,00 26,00 8,67 
16 Szalik letni szt. 1 2 21,60 21,60 10,80 
17 Rękawiczki zimowe skórzane para 1 3 59,60 59,60 19,87 
18 Rękawiczki letnie skórzane para 1 3 54,34 54,34 18,11 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1963

﻿

19 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3 80,00 80,00 26,67 

20 Baretki kpl. 1 
według zasad 
określonych 

w rozporządzeniu*) 
− − 59,00 

21 Koszula służbowa szt. 2 2 65,88 131,76 65,88 
22 Koszula służbowa letnia szt. 2 2 58,56 117,12 58,56 
23 Koszula wyjściowa szt. 1 2 64,00 64,00 32,00 
24 Koszula wyjściowa letnia szt. 1 2 65,00 65,00 32,50 
25 Koszulka polo z krótkim rękawem szt. 2 2 30,00 60,00 30,00 
26 Koszulka T-shirt z krótkim rękawem  szt. 2 2 25,00 50,00 25,00 
27 Bielizna termoaktywna zimowa kpl. 2 3 30,00 60,00 20,00 
28 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 2 3 73,81 147,62 49,21 
29 Skarpetki zimowe para 2 1 6,09 12,18 12,18 
30 Skarpetki letnie para 2 1 4,50 9,00 9,00 
31 Rajstopy zimowe szt. 2 1 8,00 16,00 16,00 
32 Rajstopy letnie szt. 2 1 5,00 10,00 10,00 
33 Ręcznik frotté szt. 2 2 8,75 17,50 8,75 
34 Trzewiki służbowe para 1 4 340,38 340,38 85,10 
35 Trzewiki-botki ocieplane para 1 3 129,80 129,80 43,27 
36 Półbuty służbowe para 1 4 170,00 170,00 42,50 
37 Półbuty wyjściowe para 1 2 68,70 68,70 34,35 
38 Pantofle gimnastyczne para 1 2 22,00 22,00 11,00 
39 Sznur galowy szt. 1 6 40,80 40,80 6,80 
40 Pas główny szt. 1 4 43,80 43,80 10,95 
41 Pasek do spodni szt. 1 4 8,70 8,70 2,18 
42 Teczka skórzana szt. 1 6 89,00 89,00 14,83 
43 Gwizdek szt. 1 2 5,00 5,00 2,50 
44 Spinka do krawata szt. 1 3 10,80 10,80 3,60 
45 Czyszczenie chemiczne − − − − 388,00 388,00 

Razem 2223,36 

Po zaokrągleniu 2223,40 
 

*) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania 
policjantów (Dz. U. poz. 738, z późn. zm.). 

 
TABELA NR 3 

 
Kalkulacja wysokości równoważnika w zamian za umundurowanie (według normy nr 1 załącznika nr 10 
do rozporządzenia*)) dla mianowanych na stałe policjantów – mężczyzn służby prewencyjnej pełniących służbę 
w komórkach organizacyjnych właściwych do spraw ruchu drogowego, patrolowo-interwencyjnych, 
konwojowych, w policji sądowej, w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu 
wytrzeźwienia, starszych dzielnicowych, dzielnicowych, dyżurnych i przewodników psów służbowych 
 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Liczba 
Okres 

używalności 
(lata) 

Cena 
jednostkowa 

(zł) 

Koszt 
całkowity 

(zł) 

Koszt 
roczny 

(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Czapka gabardynowa szt. 1 5 180,00 180,00 36,00 
2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 3 20,13 20,13 6,71 
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 3 57,34 57,34 19,11 
4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 7 990,00 990,00 141,43 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1963

﻿

5 Kurtka służbowa zimowa z podpinką 
i ocieplaczem z polaru kpl. 1 3 700,00 700,00 233,33 

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 3 485,00 485,00 161,67 
7 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 5 650,00 650,00 130,00 
8 Spodnie wyjściowe szt. 1 5 320,00 320,00 64,00 
9 Spodnie służbowe letnie do półbutów szt. 1 3 130,00 130,00 43,33 

10 Spodnie służbowe letnie do trzewików szt. 1 3 427,00 427,00 142,33 
11 Kurtka ochronna szt. 1 5 565,00 565,00 113,00 
12 Spodnie ochronne szt. 1 5 460,00 460,00 92,00 
13 Półgolf szt. 2 2 25,00 50,00 25,00 
14 Krawat szt. 2 2 9,80 19,60 9,80 
15 Szalik zimowy szt. 1 3 26,00 26,00 8,67 
16 Szalik letni szt. 1 2 21,60 21,60 10,80 
17 Rękawiczki zimowe skórzane para 1 3 59,60 59,60 19,87 
18 Rękawiczki letnie skórzane para 1 3 54,34 54,34 18,11 
19 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3 80,00 80,00 26,67 

20 Baretki kpl. 1 
według zasad 
określonych 

w rozporządzeniu*) 
− − 59,00 

21 Koszula służbowa szt. 2 2 65,88 131,76 65,88 
22 Koszula służbowa letnia szt. 2 2 58,56 117,12 58,56 
23 Koszula wyjściowa szt. 1 2 64,00 64,00 32,00 
24 Koszula wyjściowa letnia szt. 1 2 65,00 65,00 32,50 
25 Koszulka polo z krótkim rękawem szt. 2 2 30,00 60,00 30,00 
26 Koszulka T-shirt z krótkim rękawem szt. 2 2 25,00 50,00 25,00 
27 Bielizna termoaktywna zimowa kpl. 2 3 30,00 60,00 20,00 
28 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 2 3 73,81 147,62 49,21 
29 Skarpetki zimowe para 2 1 6,09 12,18 12,18 
30 Skarpetki letnie para 2 1 4,50 9,00 9,00 
31 Ręcznik frotté szt. 2 2 8,75 17,50 8,75 
32 Trzewiki służbowe para 1 3 340,38 340,38 113,46 
33 Trzewiki-botki ocieplane para 1 3 129,80 129,80 43,27 
34 Półbuty służbowe para 1 3 170,00 170,00 56,67 
35 Półbuty wyjściowe para 1 2 68,70 68,70 34,35 
36 Pantofle gimnastyczne para 1 2 22,00 22,00 11,00 
37 Sznur galowy szt. 1 6 40,80 40,80 6,80 
38 Pas główny szt. 1 3 43,80 43,80 14,60 
39 Pasek do spodni szt. 1 3 8,70 8,70 2,90 
40 Teczka skórzana szt. 1 6 89,00 89,00 14,83 
41 Gwizdek szt. 1 2 5,00 5,00 2,50 
42 Spinka do krawata szt. 1 3 10,80 10,80 3,60 
43 Czyszczenie chemiczne − − − − 388,00 388,00 

Razem 2395,89 

Po zaokrągleniu 2395,90 
 

*) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania 
policjantów (Dz. U. poz. 738, z późn. zm.). 

 
 
 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1963

﻿

TABELA NR 4 
 

Kalkulacja wysokości równoważnika w zamian za umundurowanie (według normy nr 2 załącznika nr 10 
do rozporządzenia*)) dla mianowanych na stałe policjantów – kobiet służby prewencyjnej pełniących służbę 
w komórkach organizacyjnych właściwych do spraw ruchu drogowego, patrolowo-interwencyjnych, 
konwojowych, w policji sądowej, w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu 
wytrzeźwienia, starszych dzielnicowych, dzielnicowych, dyżurnych i przewodników psów służbowych 
 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Liczba 
Okres 

używalności 
(lata) 

Cena 
jednostkowa 

(zł) 

Koszt 
całkowity 

(zł) 

Koszt 
roczny 

(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Czapka gabardynowa szt. 1 5 180,00 180,00 36,00 
2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 3 20,13 20,13 6,71 
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 3 57,34 57,34 19,11 
4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 7 990,00 990,00 141,43 

5 Kurtka służbowa zimowa z podpinką 
i ocieplaczem z polaru kpl. 1 3 700,00 700,00 233,33 

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 3 485,00 485,00 161,67 
7 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 5 650,00 650,00 130,00 
8 Spodnie wyjściowe albo spódnica szt. 1 5 320,00 320,00 64,00 
9 Spodnie służbowe letnie do półbutów szt. 1 3 130,00 130,00 43,33 

10 Spodnie służbowe letnie do trzewików szt. 1 3 427,00 427,00 142,33 
11 Kurtka ochronna szt. 1 5 565,00 565,00 113,00 
12 Spodnie ochronne szt. 1 5 460,00 460,00 92,00 
13 Półgolf szt. 2 2 25,00 50,00 25,00 
14 Krawat szt. 2 2 9,80 19,60 9,80 
15 Szalik zimowy szt. 1 3 26,00 26,00 8,67 
16 Szalik letni szt. 1 2 21,60 21,60 10,80 
17 Rękawiczki zimowe skórzane para 1 3 59,60 59,60 19,87 
18 Rękawiczki letnie skórzane para 1 3 54,34 54,34 18,11 
19 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3 80,00 80,00 26,67 

20 Baretki kpl. 1 
według zasad 
określonych 

w rozporządzeniu*) − − 59,00 

21 Koszula służbowa szt. 2 2 65,88 131,76 65,88 
22 Koszula służbowa letnia szt. 2 2 58,56 117,12 58,56 
23 Koszula wyjściowa szt. 1 2 64,00 64,00 32,00 
24 Koszula wyjściowa letnia szt. 1 2 65,00 65,00 32,50 
25 Koszulka polo z krótkim rękawem szt. 2 2 30,00 60,00 30,00 
26 Koszulka T-shirt z krótkim rękawem  szt. 2 2 25,00 50,00 25,00 
27 Bielizna termoaktywna zimowa kpl. 2 3 30,00 60,00 20,00 
28 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 2 3 73,81 147,62 49,21 
29 Skarpetki zimowe para 2 1 6,09 12,18 12,18 
30 Skarpetki letnie para 2 1 4,50 9,00 9,00 
31 Rajstopy zimowe szt. 2 1 8,00 16,00 16,00 
32 Rajstopy letnie szt. 2 1 5,00 10,00 10,00 
33 Ręcznik frotté szt. 2 2 8,75 17,50 8,75 
34 Trzewiki służbowe para 1 3 340,38 340,38 113,46 
35 Trzewiki-botki ocieplane para 1 3 129,80 129,80 43,27 
36 Półbuty służbowe para 1 3 170,00 170,00 56,67 
37 Półbuty wyjściowe para 1 2 68,70 68,70 34,35 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 1963

﻿

38 Pantofle gimnastyczne para 1 2 22,00 22,00 11,00 
39 Sznur galowy szt. 1 6 40,80 40,80 6,80 
40 Pas główny szt. 1 3 43,80 43,80 14,60 
41 Pasek do spodni szt. 1 3 8,70 8,70 2,90 
42 Teczka skórzana szt. 1 6 89,00 89,00 14,83 
43 Gwizdek szt. 1 2 5,00 5,00 2,50 
44 Spinka do krawata szt. 1 3 10,80 10,80 3,60 
45 Czyszczenie chemiczne − − − − 388,00 388,00 

Razem 2421,89 

Po zaokrągleniu 2421,90 
 

*) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania 
policjantów (Dz. U. poz. 738, z późn. zm.). 

 
TABELA NR 5 

 
Kalkulacja wysokości równoważnika w zamian za umundurowanie (według normy nr 1 załącznika nr 10 
do rozporządzenia*)) dla mianowanych na stałe policjantów – mężczyzn służby kryminalnej, służby śledczej, 
służby spraw wewnętrznych, służby zwalczania cyberprzestępczości i służby wspomagającej 
 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Liczba 
Okres 

używalności 
(lata) 

Cena 
jednostkowa 

(zł) 

Koszt 
całkowity 

(zł) 

Koszt 
roczny 

(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Czapka gabardynowa szt. 1 5 180,00 180,00 36,00 
2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 7 20,13 20,13 2,88 
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 7 57,34 57,34 8,19 
4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 7 990,00 990,00 141,43 

5 Kurtka służbowa zimowa z podpinką 
i ocieplaczem z polaru kpl. 1 7 700,00 700,00 100,00 

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 7 485,00 485,00 69,29 
7 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 5 650,00 650,00 130,00 
8 Spodnie wyjściowe szt. 1 5 320,00 320,00 64,00 
9 Spodnie służbowe letnie do półbutów szt. 1 7 130,00 130,00 18,57 

10 Spodnie służbowe letnie do trzewików szt. 1 7 427,00 427,00 61,00 
11 Kurtka ochronna szt. 1 7 565,00 565,00 80,71 
12 Spodnie ochronne szt. 1 7 460,00 460,00 65,71 
13 Półgolf szt. 2 2 25,00 50,00 25,00 
14 Krawat szt. 2 2 9,80 19,60 9,80 
15 Szalik zimowy szt. 1 3 26,00 26,00 8,67 
16 Szalik letni szt. 1 2 21,60 21,60 10,80 
17 Rękawiczki zimowe skórzane para 1 3 59,60 59,60 19,87 
18 Rękawiczki letnie skórzane para 1 3 54,34 54,34 18,11 
19 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3 80,00 80,00 26,67 

20 Baretki kpl. 1 
według zasad 
określonych 

w rozporządzeniu*) − − 59,00 

21 Koszula służbowa szt. 2 2 65,88 131,76 65,88 
22 Koszula służbowa letnia szt. 2 2 58,56 117,12 58,56 
23 Koszula wyjściowa szt. 1 2 64,00 64,00 32,00 
24 Koszula wyjściowa letnia szt. 1 2 65,00 65,00 32,50 



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 1963

﻿

25 Koszulka polo z krótkim rękawem szt. 2 2 30,00 60,00 30,00 
26 Koszulka T-shirt z krótkim rękawem  szt. 2 2 25,00 50,00 25,00 
27 Bielizna termoaktywna zimowa kpl. 2 3 30,00 60,00 20,00 
28 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 2 3 73,81 147,62 49,21 
29 Skarpetki zimowe para 2 1 6,09 12,18 12,18 
30 Skarpetki letnie para 2 1 4,50 9,00 9,00 
31 Ręcznik frotté szt. 2 2 8,75 17,50 8,75 
32 Trzewiki służbowe para 1 7 340,38 340,38 48,63 
33 Trzewiki-botki ocieplane para 1 3 129,80 129,80 43,27 
34 Półbuty służbowe para 1 7 170,00 170,00 24,29 
35 Półbuty wyjściowe para 1 2 68,70 68,70 34,35 
36 Pantofle gimnastyczne para 1 2 22,00 22,00 11,00 
37 Sznur galowy szt. 1 6 40,80 40,80 6,80 
38 Pas główny szt. 1 7 43,80 43,80 6,26 
39 Pasek do spodni szt. 1 7 8,70 8,70 1,24 
40 Teczka skórzana szt. 1 6 89,00 89,00 14,83 
41 Gwizdek szt. 1 2 5,00 5,00 2,50 
42 Spinka do krawata szt. 1 3 10,80 10,80 3,60 
43 Czyszczenie chemiczne − − − − 388,00 388,00 

Razem 1883,53 

Po zaokrągleniu 1883,50 
 

*) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania 
policjantów (Dz. U. poz. 738, z późn. zm.). 

 
TABELA NR 6 

 
Kalkulacja wysokości równoważnika w zamian za umundurowanie (według normy nr 2 załącznika nr 10 
do rozporządzenia*)) dla mianowanych na stałe policjantów – kobiet służby kryminalnej, służby śledczej, służby 
spraw wewnętrznych, służby zwalczania cyberprzestępczości i służby wspomagającej 
 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Liczba 
Okres 

używalności 
(lata) 

Cena 
jednostkowa 

(zł) 

Koszt 
całkowity 

(zł) 

Koszt 
roczny 

(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Czapka gabardynowa szt. 1 5 180,00 180,00 36,00 
2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 7 20,13 20,13 2,88 
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 7 57,34 57,34 8,19 
4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 7 990,00 990,00 141,43 

5 Kurtka służbowa zimowa z podpinką 
i ocieplaczem z polaru kpl. 1 7 700,00 700,00 100,00 

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 7 485,00 485,00 69,29 
7 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 5 650,00 650,00 130,00 
8 Spodnie wyjściowe albo spódnica szt. 1 5 320,00 320,00 64,00 
9 Spodnie służbowe letnie do półbutów szt. 1 7 130,00 130,00 18,57 

10 Spodnie służbowe letnie do trzewików szt. 1 7 427,00 427,00 61,00 
11 Kurtka ochronna szt. 1 7 565,00 565,00 80,71 
12 Spodnie ochronne szt. 1 7 460,00 460,00 65,71 
13 Półgolf szt. 2 2 25,00 50,00 25,00 
14 Krawat szt. 2 2 9,80 19,60 9,80 



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 1963

﻿

15 Szalik zimowy szt. 1 3 26,00 26,00 8,67 
16 Szalik letni szt. 1 2 21,60 21,60 10,80 
17 Rękawiczki zimowe skórzane para 1 3 59,60 59,60 19,87 
18 Rękawiczki letnie skórzane para 1 3 54,34 54,34 18,11 
19 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3 80,00 80,00 26,67 

20 Baretki kpl. 1 
według zasad 
określonych 

w rozporządzeniu*) − − 59,00 

21 Koszula służbowa szt. 2 2 65,88 131,76 65,88 
22 Koszula służbowa letnia szt. 2 2 58,56 117,12 58,56 
23 Koszula wyjściowa szt. 1 2 64,00 64,00 32,00 
24 Koszula wyjściowa letnia szt. 1 2 65,00 65,00 32,50 
25 Koszulka polo z krótkim rękawem szt. 2 2 30,00 60,00 30,00 
26 Koszulka T-shirt z krótkim rękawem  szt. 2 2 25,00 50,00 25,00 
27 Bielizna termoaktywna zimowa kpl. 2 3 30,00 60,00 20,00 
28 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 2 3 73,81 147,62 49,21 
29 Skarpetki zimowe para 2 1 6,09 12,18 12,18 
30 Skarpetki letnie para 2 1 4,50 9,00 9,00 
31 Rajstopy zimowe szt. 2 1 8,00 16,00 16,00 
32 Rajstopy letnie szt. 2 1 5,00 10,00 10,00 
33 Ręcznik frotté szt. 2 2 8,75 17,50 8,75 
34 Trzewiki służbowe para 1 7 340,38 340,38 48,63 
35 Trzewiki-botki ocieplane para 1 3 129,80 129,80 43,27 
36 Półbuty służbowe para 1 7 170,00 170,00 24,29 
37 Półbuty wyjściowe para 1 2 68,70 68,70 34,35 
38 Pantofle gimnastyczne para 1 2 22,00 22,00 11,00 
39 Sznur galowy szt. 1 6 40,80 40,80 6,80 
40 Pas główny szt. 1 7 43,80 43,80 6,26 
41 Pasek do spodni szt. 1 7 8,70 8,70 1,24 
42 Teczka skórzana szt. 1 6 89,00 89,00 14,83 
43 Gwizdek szt. 1 2 5,00 5,00 2,50 
44 Spinka do krawata szt. 1 3 10,80 10,80 3,60 
45 Czyszczenie chemiczne − − − − 388,00 388,00 

Razem 1909,53 

Po zaokrągleniu 1909,50 
 

*) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania 
policjantów (Dz. U. poz. 738, z późn. zm.). 

 
TABELA NR 7 

 
Kalkulacja wysokości równoważnika w zamian za umundurowanie (według normy nr 3 załącznika nr 10 
do rozporządzenia*)) dla nadinspektora Policji – mężczyzny i generalnego inspektora Policji – mężczyzny 
 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Liczba 
Okres 

używalności 
(lata) 

Cena 
jednostkowa 

(zł) 

Koszt 
całkowity 

(zł) 

Koszt 
roczny 

(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Czapka gabardynowa szt. 1 3 180,00 180,00 60,00 
2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 4 20,13 20,13 5,03 
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 4 57,34 57,34 14,34 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 1963

﻿

4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 4 990,00 990,00 247,50 

5 Kurtka służbowa zimowa z podpinką 
i ocieplaczem z polaru kpl. 1 4 700,00 700,00 175,00 

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 4 485,00 485,00 121,25 
7 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 4 650,00 650,00 162,50 
8 Spodnie wyjściowe z lampasami szt. 1 3 320,00 320,00 106,67 

9 Spodnie gabardynowe z lampasami 
do butów (bryczesy) szt. 1 3 430,50 430,50 143,50 

10 Spodnie służbowe letnie do półbutów szt. 1 4 130,00 130,00 32,50 
11 Spodnie służbowe letnie do trzewików szt. 1 4 427,00 427,00 106,75 
12 Kurtka ochronna szt. 1 5 565,00 565,00 113,00 
13 Spodnie ochronne szt. 1 5 460,00 460,00 92,00 
14 Półgolf szt. 2 2 25,00 50,00 25,00 
15 Krawat szt. 2 2 9,80 19,60 9,80 
16 Szalik zimowy szt. 1 3 26,00 26,00 8,67 
17 Szalik letni szt. 1 2 21,60 21,60 10,80 
18 Rękawiczki zimowe skórzane para 1 3 59,60 59,60 19,87 
19 Rękawiczki letnie skórzane para 1 3 54,34 54,34 18,11 
20 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3 80,00 80,00 26,67 

21 Oznaki stopnia policyjnego, 
korpusu Policji i rodzaju służby Policji kpl. 1 

według zasad 
określonych 

w rozporządzeniu*) 
− − 10,00 

22 Baretki kpl. 1 
według zasad 
określonych 

w rozporządzeniu*) 
− − 147,50 

23 Koszula służbowa szt. 2 2 65,88 131,76 65,88 
24 Koszula służbowa letnia szt. 2 2 58,56 117,12 58,56 
25 Koszula wyjściowa szt. 2 2 64,00 128,00 64,00 
26 Koszula wyjściowa letnia szt. 2 2 65,00 130,00 65,00 
27 Koszulka polo z krótkim rękawem szt. 2 2 30,00 60,00 30,00 
28 Koszulka T-shirt z krótkim rękawem  szt. 2 2 25,00 50,00 25,00 
29 Bielizna termoaktywna zimowa kpl. 2 3 30,00 60,00 20,00 
30 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 2 3 73,81 147,62 49,21 
31 Skarpetki zimowe para 2 1 6,09 12,18 12,18 
32 Skarpetki letnie para 2 1 4,50 9,00 9,00 
33 Ręcznik frotté szt. 2 2 8,75 17,50 8,75 
34 Buty z cholewami para 1 2 990,00 990,00 495,00 
35 Trzewiki-botki ocieplane para 1 2 129,80 129,80 64,90 
36 Trzewiki służbowe para 1 4 340,38 340,38 85,10 
37 Półbuty służbowe para 1 4 170,00 170,00 42,50 
38 Półbuty wyjściowe para 1 2 68,70 68,70 34,35 
39 Pantofle gimnastyczne para 1 2 22,00 22,00 11,00 
40 Sznur galowy nadinspektora szt. 1 6 146,95 146,95 24,49 
41 Pas główny szt. 1 4 43,80 43,80 10,95 
42 Pasek do spodni szt. 1 4 8,70 8,70 2,18 
43 Teczka skórzana szt. 1 6 89,00 89,00 14,83 
44 Spinka do krawata szt. 1 3 10,80 10,80 3,60 
45 Czyszczenie chemiczne − − − − 388,00 388,00 

Razem 3240,92 

Po zaokrągleniu 3240,90 
 

*) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania 
policjantów (Dz. U. poz. 738, z późn. zm.). 



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 1963

﻿

TABELA NR 8 
 

Kalkulacja wysokości równoważnika w zamian za umundurowanie (według normy nr 3 załącznika nr 10 
do rozporządzenia*)) dla nadinspektora Policji – kobiety i generalnego inspektora Policji ‒ kobiety 
 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Liczba 
Okres 

używalności 
(lata) 

Cena 
jednostkowa 

(zł) 

Koszt 
całkowity 

(zł) 

Koszt 
roczny 

(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Czapka gabardynowa szt. 1 3 180,00 180,00 60,00 
2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 4 20,13 20,13 5,03 
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 4 57,34 57,34 14,34 
4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 4 990,00 990,00 247,50 

5 Kurtka służbowa zimowa z podpinką 
i ocieplaczem z polaru kpl. 1 4 700,00 700,00 175,00 

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 4 485,00 485,00 121,25 
7 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 4 650,00 650,00 162,50 
8 Spódnica z lampasami szt. 1 3 320,00 320,00 106,67 

9 Spodnie gabardynowe z lampasami 
do butów (bryczesy) szt. 1 3 430,50 430,50 143,50 

10 Spodnie służbowe letnie do półbutów szt. 1 4 130,00 130,00 32,50 
11 Spodnie służbowe letnie do trzewików szt. 1 4 427,00 427,00 106,75 
12 Kurtka ochronna szt. 1 5 565,00 565,00 113,00 
13 Spodnie ochronne szt. 1 5 460,00 460,00 92,00 
14 Półgolf szt. 2 2 25,00 50,00 25,00 
15 Krawat szt. 2 2 9,80 19,60 9,80 
16 Szalik zimowy szt. 1 3 26,00 26,00 8,67 
17 Szalik letni szt. 1 2 21,60 21,60 10,80 
18 Rękawiczki zimowe skórzane para 1 3 59,60 59,60 19,87 
19 Rękawiczki letnie skórzane para 1 3 54,34 54,34 18,11 
20 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3 80,00 80,00 26,67 

21 Oznaki stopnia policyjnego, 
korpusu Policji i rodzaju służby Policji kpl. 1 

według zasad 
określonych 

w rozporządzeniu*) 
− − 10,00 

22 Baretki kpl. 1 
według zasad 
określonych 

w rozporządzeniu*) 
− − 147,50 

23 Koszula służbowa szt. 2 2 65,88 131,76 65,88 
24 Koszula służbowa letnia szt. 2 2 58,56 117,12 58,56 
25 Koszula wyjściowa szt. 2 2 64,00 128,00 64,00 
26 Koszula wyjściowa letnia szt. 2 2 65,00 130,00 65,00 
27 Koszulka polo z krótkim rękawem szt. 2 2 30,00 60,00 30,00 
28 Koszulka T-shirt z krótkim rękawem  szt. 2 2 25,00 50,00 25,00 
29 Bielizna termoaktywna zimowa kpl. 2 3 30,00 60,00 20,00 
30 Bielizna termoaktywna letnia kpl. 2 3 73,81 147,62 49,21 
31 Skarpetki zimowe para 2 1 6,09 12,18 12,18 
32 Skarpetki letnie para 2 1 4,50 9,00 9,00 
33 Rajstopy zimowe szt. 2 1 8,00 16,00 16,00 
34 Rajstopy letnie szt. 2 1 5,00 10,00 10,00 
35 Ręcznik frotté szt. 2 2 8,75 17,50 8,75 
36 Buty z cholewami para 1 2 990,00 990,00 495,00 
37 Trzewiki-botki ocieplane para 1 2 129,80 129,80 64,90 
38 Trzewiki służbowe para 1 4 340,38 340,38 85,10 



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 1963

﻿

39 Półbuty służbowe para 1 4 170,00 170,00 42,50 
40 Półbuty wyjściowe para 1 2 68,70 68,70 34,35 
41 Pantofle gimnastyczne para 1 2 22,00 22,00 11,00 
42 Sznur galowy nadinspektora szt. 1 6 146,95 146,95 24,49 
43 Pas główny szt. 1 4 43,80 43,80 10,95 
44 Pasek do spodni szt. 1 4 8,70 8,70 2,18 
45 Teczka skórzana szt. 1 6 89,00 89,00 14,83 
46 Spinka do krawata szt. 1 3 10,80 10,80 3,60 
47 Czyszczenie chemiczne − − − − 388,00 388,00 

Razem 3266,92 

Po zaokrągleniu 3266,90 
 

*) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania 
policjantów (Dz. U. poz. 738, z późn. zm.). 

 
TABELA NR 9 

 
Kalkulacja wysokości równoważnika w zamian za umundurowanie (według normy nr 4 załącznika nr 10 
do rozporządzenia*)) dla policjantów – mężczyzn mianowanych na okres służby przygotowawczej 
 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Liczba 
Okres 

używalności 
(lata) 

Cena 
jednostkowa 

(zł) 

Koszt 
całkowity 

(zł) 

Koszt 
roczny 

(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Czapka gabardynowa szt. 1 5 180,00 180,00 36,00 
2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 4 20,13 20,13 5,03 
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 4 57,34 57,34 14,34 
4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 7 990,00 990,00 141,43 

5 Kurtka służbowa zimowa z podpinką 
i ocieplaczem z polaru kpl. 1 4 700,00 700,00 175,00 

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 4 485,00 485,00 121,25 
7 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 5 650,00 650,00 130,00 
8 Spodnie wyjściowe szt. 1 5 320,00 320,00 64,00 
9 Spodnie służbowe letnie do półbutów szt. 1 4 130,00 130,00 32,50 

10 Spodnie służbowe letnie do trzewików szt. 1 4 427,00 427,00 106,75 
11 Kurtka ochronna szt. 1 5 565,00 565,00 113,00 
12 Spodnie ochronne szt. 1 5 460,00 460,00 92,00 
13 Półgolf szt. 2 3 25,00 50,00 16,67 
14 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3 80,00 80,00 26,67 
15 Ręcznik frotté szt. 3 3 8,75 26,25 8,75 
16 Trzewiki służbowe para 1 4 340,38 340,38 85,10 
17 Trzewiki-botki ocieplane para 1 3 129,80 129,80 43,27 
18 Półbuty służbowe para 1 4 170,00 170,00 42,50 
19 Półbuty wyjściowe para 1 3 68,70 68,70 22,90 
20 Pas główny szt. 1 6 43,80 43,80 7,30 
21 Pasek do spodni szt. 1 6 8,70 8,70 1,45 
22 Czyszczenie chemiczne − − − − 353,00 353,00 

Razem 1638,89 

Po zaokrągleniu 1638,90 

*) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania 
policjantów (Dz. U. poz. 738, z późn. zm.). 



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 1963

﻿

TABELA NR 10 
 

Kalkulacja wysokości równoważnika w zamian za umundurowanie (według normy nr 5 załącznika nr 10 
do rozporządzenia*)) dla policjantów – kobiet mianowanych na okres służby przygotowawczej 
 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Liczba 
Okres 

używalności 
(lata) 

Cena 
jednostkowa 

(zł) 

Koszt 
całkowity 

(zł) 

Koszt 
roczny 

(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Czapka gabardynowa szt. 1 5 180,00 180,00 36,00 
2 Czapka zimowa służbowa szt. 1 4 20,13 20,13 5,03 
3 Czapka letnia służbowa szt. 1 4 57,34 57,34 14,34 
4 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 7 990,00 990,00 141,43 

5 Kurtka służbowa zimowa z podpinką 
i ocieplaczem z polaru kpl. 1 4 700,00 700,00 175,00 

6 Kurtka służbowa letnia szt. 1 4 485,00 485,00 121,25 
7 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 5 650,00 650,00 130,00 
8 Spodnie wyjściowe lub spódnica szt. 1 5 320,00 320,00 64,00 
9 Spodnie służbowe letnie do półbutów szt. 1 4 130,00 130,00 32,50 

10 Spodnie służbowe letnie do trzewików szt. 1 4 427,00 427,00 106,75 
11 Kurtka ochronna szt. 1 5 565,00 565,00 113,00 
12 Spodnie ochronne szt. 1 5 460,00 460,00 92,00 
13 Półgolf szt. 2 3 25,00 50,00 16,67 
14 Ubranie treningowe (dres) kpl. 1 3 80,00 80,00 26,67 
15 Ręcznik frotté szt. 3 3 8,75 26,25 8,75 
16 Trzewiki służbowe para 1 4 340,38 340,38 85,10 
17 Trzewiki-botki ocieplane para 1 3 129,80 129,80 43,27 
18 Półbuty służbowe para 1 4 170,00 170,00 42,50 
19 Półbuty wyjściowe para 1 3 68,70 68,70 22,90 
20 Pas główny szt. 1 6 43,80 43,80 7,30 
21 Pasek do spodni szt. 1 6 8,70 8,70 1,45 
22 Czyszczenie chemiczne − − − − 353,00 353,00 

Razem 1638,89 

Po zaokrągleniu 1638,90 
 

*) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie umundurowania 
policjantów (Dz. U. poz. 738, z późn. zm.). 

 
 

TABELA NR 11 
 

1. Kalkulacja wysokości równoważnika w zł dla policjanta – mężczyzny (według tabeli nr 1), z uwzględnieniem 
różnic należności dla oficerów i aspirantów służby stałej 

 

Lp. 

Równoważnik 

wyszczególnienie 
wysokość (w zł) 

oficer aspirant 
1 2 3 4 
1 Według tabeli nr 1 2197,40 2197,40 



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 1963

﻿

2 Czapka gabardynowa 4,00  − 
3 Sznur galowy 2,60 1,95 

Razem 2204,00 2199,35 
Po zaokrągleniu 2204,00 2199,40 

 

2. Kalkulacja wysokości równoważnika w zł dla policjanta – kobiety (według tabeli nr 2), z uwzględnieniem różnic     
należności dla oficerów i aspirantów służby stałej 

 

Lp. 

Równoważnik 

wyszczególnienie 
wysokość (w zł) 

oficer aspirant 
1 2 3 4 
1 Według tabeli nr 2 2223,40 2223,40 

2 Czapka gabardynowa 4,00   

3 Sznur galowy 2,60 1,95 

Razem 2230,00 2225,35 

Po zaokrągleniu 2230,00 2225,40 
 

3. Kalkulacja wysokości równoważnika w zł dla policjanta – mężczyzny (według tabeli nr 3), z uwzględnieniem 
różnic należności dla oficerów i aspirantów służby stałej 

 

Lp. 

Równoważnik 

wyszczególnienie 
wysokość (w zł) 

oficer aspirant 
1 2 3 4 
1 Według tabeli nr 3 2395,90 2395,90 

2 Czapka gabardynowa 4,00   
3 Sznur galowy 2,60 1,95 

Razem 2402,50 2397,85 
Po zaokrągleniu 2402,50 2397,90 

 
4. Kalkulacja wysokości równoważnika w zł dla policjanta – kobiety (według tabeli nr 4), z uwzględnieniem różnic 

należności dla oficerów i aspirantów służby stałej 
 

Lp. 

Równoważnik 

wyszczególnienie 
wysokość (w zł) 

oficer aspirant 
1 2 3 4 
1 Według tabeli nr 4 2421,90 2421,90 

2 Czapka gabardynowa 4,00   

3 Sznur galowy 2,60 1,95 

Razem 2428,50 2423,85 

Po zaokrągleniu 2428,50 2423,90 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 1963

﻿

5. Kalkulacja wysokości równoważnika w zł dla policjanta – mężczyzny (według tabeli nr 5), z uwzględnieniem 
różnic należności dla oficerów i aspirantów służby stałej 

 

Lp. 

Równoważnik 

wyszczególnienie 
wysokość (w zł) 

oficer aspirant 
1 2 3 4 
1 Według tabeli nr 5 1883,50 1883,50 

2 Czapka gabardynowa 4,00   
3 Sznur galowy 2,60 1,95 

Razem 1890,10 1885,45 
Po zaokrągleniu 1890,10 1885,50 

 
6. Kalkulacja wysokości równoważnika w zł dla policjanta – kobiety (według tabeli nr 6), z uwzględnieniem różnic 

należności dla oficerów i aspirantów służby stałej 
 

Lp. 

Równoważnik 

wyszczególnienie 
wysokość (w zł) 

oficer aspirant 
1 2 3 4 
1 Według tabeli nr 6 1909,50 1909,50 

2 Czapka gabardynowa 4,00   

3 Sznur galowy 2,60 1,95 

Razem 1916,10 1911,45 

Po zaokrągleniu 1916,10 1911,50 
 
 

TABELA NR 12 
 

Kalkulacja wysokości równoważnika za baretki dla policjantów w korpusie: 
 

1) generałów Policji 
 

Lp. Rodzaj baretki Liczba 
Cena 

jednostkowa 
(zł) 

Koszt 
całkowity 

(zł) 
1 2 3 4 5 
1 Z galonikiem 10 10,00 100,00 
2 Bez galonika 5 9,50 47,50 

Razem 147,50 
 

2) oficerów Policji 
 

Lp. Rodzaj baretki Liczba 
Cena 

jednostkowa 
(zł) 

Koszt 
całkowity 

(zł) 
1 2 3 4 5 
1 Z galonikiem 4 10,00 40,00 
2 Bez galonika 2 9,50 19,00 

Razem 59,00 
 



Dziennik Ustaw	 – 17 – 	 Poz. 1963

﻿

3) aspirantów Policji, podoficerów Policji i szeregowych Policji 
 

Lp. Rodzaj baretki Liczba 
Cena 

jednostkowa 
(zł) 

Koszt 
całkowity 

(zł) 
1 2 3 4 5 
1 Z galonikiem 4 10,00 40,00 
2 Bez galonika 2 9,50 19,00 

Razem 59,00 
 

TABELA NR 13 
 

Kalkulacja ryczałtu za czyszczenie przedmiotów umundurowania dla policjantów: 
 
1) służby stałej 

 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Liczba Częstotliwość 
w roku 

Cena 
usługi 

(zł) 

Należność 
roczna 

(zł) 
1 2 3 4 5 6 7 
1 Kurtka służbowa szt. 2 2 30,00 120,00 
2 Kurtka ochronna szt. 1 1 30,00 30,00 
3 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 1 30,00 30,00 
4 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 2 35,00 70,00 
5 Spodnie służbowe szt. 2 2 17,50 70,00 
6 Spodnie ochronne szt. 1 2 17,00 34,00 
7 Spodnie wyjściowe szt. 1 2 17,00 34,00 

Razem 388,00 
 

2) służby przygotowawczej 
 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Liczba Częstotliwość 
w roku 

Cena 
usługi 

(zł) 

Należność 
roczna 

(zł) 
1 2 3 4 5 6 7 
1 Kurtka służbowa szt. 2 2 30,00 120,00 
2 Kurtka ochronna  szt. 1 1 30,00 30,00 
3 Płaszcz wyjściowy całoroczny szt. 1 1 30,00 30,00 
4 Kurtka gabardynowa wyjściowa szt. 1 1 35,00 35,00 
5 Spodnie służbowe szt. 2 2 17,50 70,00 
6 Spodnie ochronne szt. 1 2 17,00 34,00 
7 Spodnie wyjściowe szt. 1 2 17,00 34,00 

Razem 353,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 18 – 	 Poz. 1963

﻿

TABELA NR 14 
 

Kalkulacja wysokości równoważnika za znak korpusu Policji*) dla policjantów w korpusie generałów Policji 
 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Liczba 
Okres 

używalności 
(lata) 

Cena 
jednostkowa 

(zł) 

Koszt 
całkowity 

(zł) 

Koszt 
roczny 

(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Wizerunek orła ustalony dla godła 
Rzeczypospolitej Polskiej kpl. 1 5 50,00 50,00 10,00 

Razem 10,00 
 
*) Zgodnie z załącznikami nr 5 i 8 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 maja 2009 r. 

w sprawie umundurowania policjantów (Dz. U. poz. 738, z późn. zm.). 
 

TABELA NR 15 
 

Kalkulacja wysokości równoważnika za sznur galowy, spodnie wyjściowe, pasek i galon do czapki gabardynowej 
dla policjantów służby stałej i przygotowawczej mianowanych: 

 
1) ze stopnia w korpusie oficerów młodszych Policji na stopień podinspektora Policji 
 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Liczba Cena jednostkowa 
(zł) 

Koszt całkowity 
(zł) 

1 2 3 4 5 6 
1 Galon do czapki wyjściowej szt. 1 10,00 10,00 

2 Ryczałt na zszycie galonu ‒ ‒ 10,00 10,00 

Razem  20,00 
 
2) na stopień podkomisarza Policji 
 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Liczba Cena jednostkowa 
(zł) 

Koszt całkowity 
(zł) 

1 2 3 4 5 6 
1 Sznur galowy oficera szt. 1 56,50 56,50 

2 Spodnie wyjściowe oficera szt. 1 320,00 320,00 

3 Pasek do czapki gabardynowej szt. 1 10,00 10,00 

Razem  386,50 
 
3) ze stopnia w korpusie podoficerów Policji i szeregowych Policji na stopień młodszego aspiranta Policji 
 

Lp. Nazwa przedmiotu J.m. Liczba Cena jednostkowa 
(zł) 

Koszt całkowity 
(zł) 

1 2 3 4 5 6 
1 Sznur galowy aspiranta szt. 1 52,50 52,50 

Razem  52,50 
 


		2024-12-30T14:43:14+0000
	Monika Salamończyk




